
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 15/07/2024 | Edição: 134 | Seção: 3 | Página: 220

Órgão: Ministério da Gestão e da Inovação em Serviços Públicos/Fundação Escola Nacional de Administração Pública

EDITAL Nº 103, 12 DE JULHO DE 2024

COLABORATÓRIO DE INOVAÇÃO CIDADÃ PARA O DESENVOLVIMENTO SOCIAL

A PRESIDENTA SUBSTITUTA DA FUNDAÇÃO ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

- ENAP, conforme Portaria nº 146, de 4 de abril de 2023, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto

aprovado pelo Decreto nº 10.369, de 22 de maio de 2020, e com base no disposto no Edital Enap nº 64, de

24 de maio de 2024, que torna público o regulamento do Colaboratório de Inovação Cidadã para o

Desenvolvimento Social (CLIC), resolve:

Tornar público o resultado final do chamamento destinado ao Colaboratório de Inovação Cidadã

para o Desenvolvimento Social (CLIC), após a apuração dos resultados da etapa de entrevista e conforme

dispositivos da seção 6 do Edital Enap nº 64/2024.

Divulgar a lista, em ordem alfabética, das 35 pessoas convocadas para participar do CLIC:

Nome Classificação na Entrevista

Ana Luzia Dias de França 21º

Antonio Pinheiro Saad Batista 17º

Brenda Carvalho de Castro 31º

Bruno Cezar Santos 29º

Cláudia Regina Vieira Lima 15º

Conceição Shirley da Costa 35º

Daniela Cardoso da Silva 19º

Daniela de Oliveira Estevam 18º

Danilo Lopes do Vale 5º

Diana Dayara Suzart Uzeda Lopes 23º

Douglas Gonçalves Martins 34º

Eduarda Geovanna de Souza 24º

Eliete Paim Alencar 3º

Giovanna Nascimento dos Santos 7º

Hellen Rodrigues Batista 14º

Isabella Reis Silva 32º

Joana Darc Bazilio da Cruz 1º

Karen Pessego Sampaio 4º

Karina Martins Cardoso 16º

Karleany Gonçalves da Silva 6º

Kátia de Souza Vasconcelos 28º

Lara Almeida Silveira 20º

Luana Pereira Silva 2º

Magda Fernanda Medeiros Fernandes 22º

Maiara Machado Esteves 25º

Maria da Abadia Teixeira de Jesus 26º

Marisa Coelho de Moraes 13º

Mariza Lene Batista Araujo 9º

Marly Conceição Quermes 27º

Nathalia Eliza de Freitas 11º

Neuraci Rodrigues da Silva 8º

15/07/2024, 08:41 EDITAL Nº 103, 12 DE JULHO DE 2024 - EDITAL Nº 103, 12 DE JULHO DE 2024 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-n-103-12-de-julho-de-2024-571923840 1/2



Nilza Freitas Machado 30º

Rafael Moraes Reis 12º

Rita Martins Ribeiro 33º

Verônica Moreira Oliveira 10º

Divulgar a lista de espera, em ordem alfabética, das pessoas aptas a participar do CLIC:

Nome Classificação

Alfredo Jorge Barbosa de Alencastro 43º

Aline dos Anjos Carneiro Cruz 42º

Franklin Santos de Souza 46º

Karine de Oliveira da Silva 37º

Maryanna Furtado da Frota 39º

Raquel Dias de Souza 38º

Raquel Rodrigues da Silva 44º

Renata Ferreira da Silva Carvalho 45º

Rogério Soares de Araújo 36º

Sarah Lemos Araújo 41º

Tatiana dos Santos Penha 40º

Divulgar os nomes dos membros da Comissão Supervisora do CLIC que realizaram as

entrevistas:

I - Carolina Sayão Lobato Coppetti;

II - Elias Fernandes de Oliveira;

III - Fernanda Ferreira Mota;

IV - Iara Monteiro Attuch;

V - Joselene Pereira Lemos;

VI - José Roberto Alvarenga Frutuoso;

VII - Marília Reis Guarita;

VIII - Naiara Pontes Diniz de Oliveira;

IX - Nivaldo Aureo Nascimento da Silva;

X - Renata Machado Amorim de Abreu;

XI - Rodrigo Lofrano Alves dos Santos; e

XII - Vladia Almeida Mattar Hudson.

NATÁLIA TELES DA MOTA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

15/07/2024, 08:41 EDITAL Nº 103, 12 DE JULHO DE 2024 - EDITAL Nº 103, 12 DE JULHO DE 2024 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-n-103-12-de-julho-de-2024-571923840 2/2


